

چهار روز

همکاری آبی دولت و مردم



سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور ضمن

برشمر دن مهم‌ترین و محوری‌ترین مسائل کشور در حوزه آب، همکاری و همگامی مردم را با دولت و حکمرانی برای تحقق

این اهداف بسیار مهم عنوان کرد.

ایران سرزمینی با اقلیم خشک و کم‌باران است که با مدیریت نادرست و غیر کارشناسی منابع آب زیرزمینی، دچار وضعیتی شده که به‌خصوص در دوره‌های متوالی خشکسالی، باتنش آبی مواجه می‌شود. در این وضعیت همانگونه که رئیس‌جمهوری نیز اشاره کرده، مدیریت تأمین، توزیع و مصرف آب در کشور، اصلاح روش‌های مصرف آب و نیز اصلاح الگوی کشت از مسائل کشور است و جامعه بزرگ‌تر ین نقش را در موفقیت برنامه‌های این حوزه دارد. رئیسی همچنین با تأکید بر اهمیت حکمرانی در مسئله آب، تعیین دقیق نیازها و اولویت‌بندی آنها، سیاستگذاری صحیح بر مبنای داده‌ها و اطلاعات جمع‌آوری شده، اجرای سیاست‌های تعیین شده و نظارت بر حسن اجرای آنها را لازمه این حکمرانی می‌داند و با اشاره به تجربه موفق مدیریت مناسب مصرف برق در تابستان با همراهی خوب مردم، می‌گوید: شرط لازم برای جلب همکاری مردم و همراه کردن آنها، تبیین دقیق مشکلات موجود و ارائه راهکار مناسب به مردم است.

در این میان سند الگوی کشت نیز ابلاغ شده و به عقیده رئیسی، اجرای آن با ایجاد مشوق‌ها و جذابیت‌ها برای کشاورزان بسیار مهم است، به‌خصوص که اگر عوارض کشت سنتی و فواید اصلاح الگوی کشت برای کشاورزان تبیین شود، حتماً سند الگوی کشت از سوی آنان پذیرفته خواهد شد.

رئیس‌جمهوری در فاصله ۶ماه

مانده تا زمان قانونی تقدیم لایحه

بودجه سال ۱۴۰۲، ضوابط مالی

تدوین و تهیه بودجه سال آینده را به همه دستگاه‌ها

و شرکت‌های دولتی ابلاغ کرد. به‌نظر می‌رسد دولت

سال آینده تصمیم دارد بودجه‌ای افزایشی را تقدیم

مجلس کند و جلوی افزایش حجم کسری بودجه را

بگیرد. به این ترتیب، بودجه سال آینده ایران باز هم

براساس احکام قانون برنامه ششم توسعه تنظیم

خواهد شد. به‌احتمال زیاد، لایحه برنامه هفتم

توسعه هم‌زمان یا بعد از تنظیم سند بودجه

۱۴۰۲ رونمایی خواهد شد.

سید ابراهیم رئیسی، ضوابط مالی ناظر بر تهیه و

تنظیم بودجه سال آینده را ابلاغ کرد که براساس آن

در همه دستگاه‌های اجرایی از جمله دستگاه‌های

دارای قوانین خاص باید در برنامه و بودجه

سال ۱۴۰۲، افزایش حقوق کارمندان دولت و

کارگران ۲۰درصد در نظر گرفته شود و البته میزان

افزایش قطعی حقوق کارمندان را دولت و حقوق

و دستمزد کارگران را شورای عالی کار تعیین

خواهد کرد.

براساس این تصمیم، افزایش ضریب ریالی حقوق

به‌صورت علی‌الحساب به‌طور متوسط ۲۰درصد

نسبت به آخرین حکم کارگزینی سال جاری لحاظ

خواهد شد. رقم قطعی ضریب افزایش حقوق به

تصویب هیأت وزیران می‌رسد و افزایش حقوق

و دستمزد مشمولان قانون کار هم به‌صورت

علی‌الحساب ۲۰درصد نسبت به آخرین حکم

کارگزینی تعیین می‌شود. درباره رقم قطعی افزایش

دستمزد جامعه کارگری، شورای عالی کار تصمیم

می‌گیرد.

به گزارش همشهری، سقف بودجه هر دستگاه

اجرایی برای اضافه کار کارکنان در بودجه سال آینده

حداکثر معادل اعتبار سرانه اضافه کار امسال باید

پیش‌بینی شود و مبلغ پاداش پایان سال یا عیدی

کارکنان دولت هم مطابق ماده ۷۵قانون مدیریت

خدمات کشوری در بودجه دستگاه‌های دولتی و

اجرایی تعیین و مبلغ قطعی عیدی پایان سال را

دولت تعیین می‌کند.

رئیس‌جمهوری ضوابط بودجه سال آینده را ابلاغ کرد

اقتصاد



افزایش ۲۰درصدی حقوق در ۱۴۰۲

رئیس‌جمهوری ضوابط بودجه سال آینده را ابلاغ کرد

رئیس‌جمهوری ضوابط بودجه سال آینده را ابلاغ کرد